
Termine 
2014
August

September

Oktober

November

15. 	     9:30	 Festgottesdienst anlässlich Mariä Himmelfahrt  
		  und Kirchweihjahrestag Pfarrkirche (Pfarre)

  7.	 10:30	 Bergmesse mit 80-Jahr Jubiläumsfeier 
		  Älpele (SV Tisis)
  8.	   8:00	 Schuleröffnungsgottesdienst (VS u.Pfarre)
18.	 16:00	 Bluatschink-Familienkonzert Pförtnerhaus 
	 	 (Krankenpflegeverein)
21.	   9:30	 Ehejubiläumsfeier Pfarrkirche, Pfarrcafé (Pfarre)

  3. – 5.		  Großer Flohmarkt Pfarrsaal (Pfarre)
  7.	 16:00 – 20:00	 Blutspendeaktion Pfarrsaal (Krankenpflegeverein)
12.	  9:30 	 Erntedankfeier Pfarrkirche, anschließend
		  Kartoffelessen (Pfarre)
18.	 19:00	 Hintersche Preisjassen GH Löwen (SV Tisis)

  1.	  9:30	 Allerheiligen Festgottesdienst Pfarrkirche (Pfarre)
	 14:00	 Totengedenken Friedhof St. Michael (Pfarre)
  2.	  9:30	� Requiem für die Tisner Verstorbenen Pfarrkirche 

(Pfarre)
  8.	 20:00 	 Herbstkonzert Konservatorium (HM TiTo)
  9.	 17:00 	 Herbstkonzert Konservatorium (HM TiTo)
13.		  70. Jahrestag Hinrichtung seliger Carl Lampert 
22.	 17:00	 Konzert Pfarrkirche  (Stadtorchester)
23.	 10:30 – 15:00	 Weihnachtsbasar Pfarrsaal (Pfarre)
29.	 18:00	 Adventkranzsegnung und Familiengottesdienst 
		  Pfarrkirche (Pfarre)

vereine
tisis



Dezember

Kontaktdaten

5. / 6.		  Nikolausaktion (Pfarre)
 8.	  9:30	� Mariä Empfängnis Festgottesdienst Pfarrkirche (Pfarre)
13.	 14:00 – 20:00	 Krippenausstellung GH Löwen (Krippenbauverein)
14.	 10:00 – 17:00	 Krippenausstellung GH Löwen (Krippenbauverein)
24.	 17:00	 Waldweihnacht Alte Säge  (Pfarre)
	 22:30	 Christmette Pfarrkirche (Pfarre)
25.	  9:30	 Weihnachten Festgottesdienst Pfarrkirche (Pfarre)
26.	  9:30	 Stefanstag Festgottesdienst Pfarrkirche (Pfarre) 
28.	  9:30	 Patrozinium Hl. Familie Festgottesdienst (Pfarre)
31. 		  Silvesterhock Schihütte (SV Tisis)

AGRAR 	 	 �Herbert Zelzer, 0664 2223248, herbertzelzer@cable.vol.at, 
www.agrar-tisis.at

Elternverein VS Tisis	 ��Manuela Zelzer, manuela.zelzer@vol.at, www.vs-tisis.vobs.at 

Feuerwehr Tisis 	 �Fabian Fußenegger, kommandant@feuerwehr-tisis.at,  
www.feuerwehr-tisis.at

Frauenbund	 	 Ruth Aberer, 05522 78954, ruth.aberer@gmx.at

Funkenzunft		 Robert Schmidle, robert@rosa-installationen.at

Harmoniemusik TITO	 �Obriejetan Melanie, 0660 4433624, melanie.obriejetan@gmx.at

Faschingsumzug	 �Klaudia Gohm, 0680 5532971, klaudia.gohm@a1.net

Krankenpflegeverein 	� Herbert Lins, 0664 5249345, herbert.lins@raiba.at,  
www.krankenpflegevereine-feldkirch.at

Krippenbauverein Tisis	�Eduard Eibl, eduard.eibl@vol.at

Pfarre Hl. Familie 	 Stefan Biondi, 05522 76049, pfarramt.tisis@vol.at,  
	 	 www.pfarre-tisis.at

Schiverein Tisis	 �Andrea Zelzer, andrea.zelzer@vol.at, www.sv-tisis.at

Sportclub Tisis	 �Bernhard Waibel, bernhard.waibel@gmx.at, www.sctisis.at

TIP – Tisner	 	 Marina Berchtold, 0664 5016214, m.berchtold@vol.at,  
Pfarrzentrum	 www.tisner-pfarrzentrum.at

Raiffeisenbank
Feldkirch


